ТОО «Smart Energy Solutions»
тел.: +7 702 379 0525

e-mail: smartenergykz@gmail.com
БИН 230140033145

И.о. Председателю Правления

НАО «Международный центр зеленых

технологий и инвестиционных проектов»

Калкаманову С. А.

Уважаемый Сакен Амангельдинович!

ТОО «Smart Energy Solutions» выражает искреннюю благодарность и

признательность НАО «Международному центру зелёных технологий и

инвестиционных проектов» за вклад в продвижение зелёной экономики и

устойчивое развитие.

Настоящим письмом просим Вас рассмотреть вопросы: по включению

нашего проекта в Реестр зеленых технологий, а также по оказанию услуг по

разработке бизнес-плана и сопровождению нашего проекта в целях

привлечения инвесторов для его реализации.

Проект предусматривает создание платформы анализа данных AMI

Data Analytics Platform, с использование машинного обучения для прогноза и

оптимизации потребления энергии и повышения эффективности сети.

В рамках проекта планируется цифровизация электросетей и

промышленного сектора, снижение перегрузок в сети, мониторинг состояния

электрооборудования, стимулирование энергоэффективности. А также

развитие интеллектуальных энергосетей, снижение потерь электроэнергии,

прогнозирование аномалий, повышение энергоэффективности

промышленных предприятий.

К письму прилагаем:

1. Презентационные материалы по проекту (презентация в PDF);

2. Паспорт проекта (приложение 1).

Заранее благодарим за сотрудничество.

С уважением,

Директор         Турманов О.К.